5. November 1401.
Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis sacri Romanorum imperii archi- 

camerarius marchio et dominus Mora vie notumfacimus tenore presencium universis, quod 
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habito respecto ad Fidelia et grata servicia nobilis Georgii de Lichtenburg alias de Vethovia 
nostri íidelis dilecti, que nobis hucusque prompte studio exhibuit et adhuc tanto fervencius 
exhibere tenebitur in futurum, sibi benigne indulsimus et tenore presencium animo delibera to, 
ac de ceria nostra sciencia indulgemus, ut ipse nobili domine Elizabeth conthorali sue legi
time mille sexagenas grossorum denariorum pragensium racione veri et justi dotalicii juxt a 
terre nostre Moravie consuetudínem possit licite et valeat in municione sen bonis Zeletaw 
et eins universis pertinenciis, que a nobis racione suorum serviciorum obtinet, deputare 
dare et pariter assignare; decernentes, ut supradicti dotalicii deputacie per eum sic, ut pre- 
mittitur, facta tale robur firmitatis obtineat, ac si tabulis terre nostre Moravie intabulata 
fuisset et inserta. Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. Datum 
Brunne anno domini millesimo quadringentesimo primo sabbato die próxima post festum 
Omnium Sanctorum.

De mandato domini marchionis 
Dinko prothonotarius.

(Orig. im graft. Archive in Neuhaus.)

148.

Markgraf Jodok verpfändet dem Georg von Lichtenburg den Markt und Veste Schelletau 
summt Zugehör für 1000 Schock Gr. Dt. Brünn, 6. November 1401.

Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis sacri Romanorum imperii archi- 

camerarius, marchio et dominus Moravie. Notumfacimus tenore presencium universis, quod 
attendentes Fidelia obsequia nobilis Georgii de Lichtenburg, alias de Vethovia, nostri fidelis 
dilecti, quibus in nostris ohsequiis, omni semper promptitudine ad nostrum beneplacitum 
laboravit, ut consolatus nostris beneficiis nobis in eo prompcius cum suis heredicus serviat 
in futuro, sibi et heredibus suis mille sexagenas grossorum denariorum pragensium in 
municione sen fortałicio, et opido Zełelawa et in villis sen bonis, ad eandem municionem 
pertinentibus universis, animo delibéralo volúntate libera ac de certa nostra sciencia depu- 
tavimus et dedimus et vigore presencium damns donamus et eciam deputamus, decernentes 
expresse, ut dictam municionem, opidum et bona alia, ad ipsas pertinencia tamdiu teneat, 
et possideat, quousque eis per nos sen heredes et successores nostros marchiones Moravie 
predicte mille sexagene grossorum solute et assignate fuerint integraliter et complete. 
Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. Datum Brunne anno domini 
millesimo quadringentesimo primo dominica próxima ante festum sancti Martini.

De mandato domini marchionis
Dinko protonotarius.

(Orig, im gräflichen Archive in Neuhaus.)
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149.

Paulus, genannt Dirronef von Mödritz, errichtet beim Dominikanerkloster in Brünn eine 
Seelenstiftung und versichert zu diesem Zweck einen Jahreszins von 1 Mark Gr. auf seiner 

Besitzung in Mödritz. Dt. s. I. 14. November 1401.
Ego Paulus dictus Dirroner residens in Modricz, debitor principalis, et ego Paulus 

dictus Staehleyn ibidem, compromissor ipsius, cum uxoribus heredibus et successoribus nos tris 
recognoscimus universis, quod racionabiliter vendidimus et cum presentibus vendimus manu 
coniuncta religiosis in Christo fratribus priori et conventui monasterii sancti Michaelis, 
ordinis fratrum predicatorum in Brunna pro distribucione fratrum conventus eiusdem unam 
marcam grossorum denariorum pragensium moravici numeri et pagamenti census annui pro 
decem mar cis grossorum denariorum et numeri eorumdem, spectantibus pro testamentis sen 
remediis animarum, super domo habitacionis mei videlicet predict! debitoris, inter domos 
Johannis dicti cum Ursula et Jeklini carnificis ibidem in Modricz sita, et super integro meo 
laneo in campis ad predictam dorn um pertinente et generaliter super omnibus aliis bonis 
nostris tarn mei compromissoris, quam mei debitoris predictorum, ubilibet habitis et habendis, 
censuandam predictis fratribus, videlicet mediara marcam grossorum in festo sancti Jacobi 
apostoli maioris, nunc proxime venturo, incipiendo et mediara marcam grossorum in festo 
sancti Martini post hoc secuturo et sic pro eisdem terminis annis singulis in futurum, 
omnino libere et in toto sine omni dilacione pariter et contradiccione. Quod si non fecerimu s 
extunc judex ibidem in Modricz ad requisicionen! predictorum fratrum aut ipsorum nuncii 
nos habebunt (potestatem) statim ad sufficienciam inpignorare et huiusmodi pignora eisdem 
fratribus vel eorum nuncio ad obligandum ea inter judeos vel christianos pro predicto 
neglecto censu potenter et sine mora qualibet assignare, aut quod predict! fratres plenam 
per omnia habebunt potestatem pro se vel eorum nuncium huiusmodi censura neglectum, 
quociens oportunum fuerit, recipere et exquirere inter judeos vel christianos super nostra 
pericula et super pignora supradicta sine qualibet in contrarium accione juris canonici vel 
civilis. Et quando voluerimus, quod predictum censura reeraere poterimus cum decem marcis 
grossorum denariorum et numeri predictorum, una cum ipso censu pro rata temporis con
tingente, eciam integre persolvendo, impedimento et dificúltate quibuslibet proculmotis. In 
quorum omnium testimonium prudentes viri Johannes dictus Pierner et Wenceslaos dictus 
de Turri, protunc jura ti cives Brunne sigilla eorum ad preces nostras instantivas ipsis et 
ipsorum heredibus sine dampno presentibus appenderunt. Anno domini milésimo quadrin- 
gentesimo primo, feria secunda post diem sancti Martini.

(Orig. Perg, mit 2 auh. Sig., wovon das erste abgetrennt ist im m. Landesarchive. Art.
Brünner Dominikaner, lit. L. n. 1.)
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150.

Das Olmützer Capitel verleiht dem Official des Leitomischier Bisthums Nikolaus 
Kak a bus die Altar sprüh ende des heil. Brictius in der Olmützer Domkirche.

Dt. Olmütz, 26*.  November 1401.
jVos Andreas de Broda Then tun ¡cali archidiaconus et capitulum ecclesie Olomucensis 

notumfacimus tenore presenciara universis. Quod ad presentacionem et peticionen! venerabilis 
ac religiosi viri domini Henrici preposili monasterii in Lantskrona Luthomysslensis diócesis 
honorabilem dominara Vitara de Lompnicz, perpetuara nostre ecclesie Olomucensis vicarium, 
procuratorem et nomine procuratorio honorabilis viri domini Nicolai dicti Kakabus, officialis curie 
episcopalis Luthomysslensis, de cuius presen ta cionis mandato nobis plena fait facta Iides, in et ad 
altare sancti Briccii in dicta nostre Olomucensi ecclesia fundatum et erectam, vacans per mortem 
bone memorie honorabilis viri domini Johannis de Ghulen, decani ecclesie Magdeburgensis, 
ecclesie nostre Olomucensis canonici, in quo prefatus dominus Henricus propositus jus 
patronatos sea jus presentandi noscitur obtinere, juxta et secundum laudabilem et prescriptam 
consuetudinem ecclesie nostre Olomucensis nomine dicti domini Nicolai et in ipsius personam 
confirmavimus et in rectoren) legi tiraran dicti altaris instituimos et ministrara, sibi curara et 
administracionem spiritualium et temporalium eiusdem in dei nomine committentes. Manda- 
rausque sibi de fructibus redditibus proven libas juribus et obvencionibus universis et inte- 
graliter prefati altaris responden et eundera dominum Vitara procuratorem suran nomine et 
vice ipsius in possessionem ipsius altaris fecimus induci corporalem. In quorum omnium et 
singulorum testimonium premissorum literas nostras sea preseas pahlicara instrumentara per 
Conradom Johannis de Tesschin, nostri capituli notarían) publicara infrascriptum, coníirma- 
cionera institacionem et investitaram in se continentem sea continens, scribi et publicari 
mandavimus, sigillique nostri capituli appensione jussimus communiri. Datum et actum 
Olomucz in stuba nostra capitulan sub anno domini millesimo quadringentesimo primo, 
indiccione nona, die vicésima sexta m ensis Novembris, hora tercia ram vel quasi, pontificatus 
sanctissimi in Christo paths et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni 
anno ipsius duodecimo. Presentibus honorabilibas et discretis viris dominis Jacobo de Budwicz, 
Nicolao Borek perpetuis vicariis ecclesie Olomucensis et Martino succentore scole Olomu
censis tes libas ad premissa specialiter rogatis et vocatis.

Et ego Conrados olim Johannis de Tesschin etc. publicas auctoritate imperiali 
notarías etc.

(Orig. Perg. li. Sig. im Olm. Kap. Archive.)

151.
Markgraf Jodok befreit die Stadt Ung. Hradisch auf 3 Jahre von allen Abgaben. 

Dt. Hradisch, 13. December 1401.
»Jodocus dei gracia marchio Brandembargensis, marchio et dominus Moravie, prü

den I ¡bus viris magistro civium consulibus et jara lis civibus ac toti communitati in 
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Redissch nostris fidelibus et dilectis graciam nostram et omne bonum. Fideles dilecti. 
Ad illius vestre prompte benivolencie indefessam sollicitudinem ac probate fidelitatis indicia, 
quibus ad nos ardenter alfecti nobis ad precum nostrarum instanciam certam peccuniarum 
summam expedire gratuite et assignare curastis, ad vos specialis nostre consideracionis 
dirigentes intuitum, vos et vestram civitatem predictam in Redissch ab omnibus censibus, 
tributis, solucionibus et losungis, camere nostre tarn de jure quam eciam de consue- 
tudine antiqua debitis, animo deliberate volúntate libera ac de certa nostra sciencia a data 
presencium usque ad triennium inmediate computandum, libertavimus exemimus absolvimus 
et tenore presencium absolvimus benigne eximimus et paritęr libertamos. Mandantes universis 
et singulis capitaneis et officialibus, nostris fidelibus dilectis, qui nunc sunt vel pro tempore 
fuerint, presentibus serióse, quatenus prefatos cives et communitatem adversos presentís 
nostre libertacionis et exempcionis tenorem non impediant in aliquo nec perturbent, sed nec 
ab eis infra dictum triennium aliquos census contribuciones soluciones vel losungas exigant 
qua vis racione aut requirant, prout indignacionem nostram gravissimam voluerint evitare. 
Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio liter a rum. Datum Redissch anno domini 
millesimo quadringentesimo primo, die sánete Lucie Virginis.

De mandato domini marchionis 
IIinko protonotarius.

(Orig. Perg. h. Sig. im Stadtarchive zu Ung, Hradisch.)

153.
Johann, Bischof con Olmiitz, ertheilt dem Klinik non Źampach und der Elisabeth von Bukowitz, 
welche im vierten Grade verwandt die Ehe schlossen, die Dispensation. Dt. Brünn, 

14. December 1401.
Johannes dei gracia etc. universis, ad quos presentes pervenerint, salutem in domino 

sempiternam. Literas reverendissimi in Christo patris et domini, domini Francisci miseracione 
divina iituli sánete Susanne presbiteri cardinalis in pergameno scriptas sanas et integras 
non cancellatas non viciatas nec in aliqua sui parte suspectas sed omni prorsus vicio carentes, 
sigillis eins consuetis oblongis de cera rúbea in filis albi et rubei colorís pendentibus sigil- 

latas nobis per discretum virum dominum Michahelem de Olessnicz, presbiterum nostre 
diócesis, procurator«!! et procuratorio nomine famosi Kunikonis dicti Kolda de Zampach 
alias de Zelicz armigeri et Elizabeth Johannis de Bukowicz mulieris, conjugum nostre 
diócesis oblatas cum ea qua decuit reverencia noveritis recepisse, quarum tenor sequitur 
i n hec verba: „Venerabili in Christo patri dei gracia episcopo Olomucensi etc. Franciscos 
etc. Datum Rome apud sanctum Petrum XVI. kal. Maii pontif. dorn. Bonifacii pape noni 
anno décimo.“ — „Venerabili etc. Datum Rome etc. XII. kal. Maii pontif. domini Bonifacii pape 
noni anno décimo.“ (vid. n. 533 des Cod. dipl. Bd. XII.) — Post quarum quidem literarum 
apostolicarum exhibicionem et recepcionem nobis fuit humiliter per eundem dominum Micha
il elem nomine procuratorio quo supra supplication, quatenus juxta tradilam nobis form am 

21
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in ipsis literis ad execucionem earum procederé dignaremur. Nos igitur ipsis literis visis 
et sane intellectis consideratisque circumstanciis universis circa talia optime considerandis 
et quia claro documento contenta in literis suprascriptis vera et sic esse, prelates Kunykonem 
Kolda et eins conthoralem Elizabet idóneos ad dispensacionis graciam obtinendam, ideo 
auctoritate nobis in hac parte commissa cum memoratis Kunykone et Elizabeth in persona 
et eiusdem domini Michahelis procuratore eorum dispensavimus et presentibus dispensamos, 
ut in contracto per eos matrimonio permaneant et permanere possint, non obstante consan- 
quinitate, de qua supra, prolem insuper ex eis susceptam et suscipiendam legitimam decer- 
nimus per presentes. Harum nostrarum quibus sigilium nostrum est appensum testimonio 
literarum. Datum Brune anno domini M° CCCC0 Io die XIV. mensis Decembris.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 155.)

153.

Brünn, 23. December 1401.
Jost, markrabi brambursky, markrabi a pan Moravsky zapisuje Petro vi z Kravar a 

z Plumlova za jeho sluźbu jemu, erbóm i budúcím jeho i tomu, któż (tentó jeho) list jmieti 
bude s jich dobrú vuolí, ve dvú tisící kopách gr. prazskych ves Kuno vice se dvéma tvr- 
zemi s kostelním podacím tudíz, se dvory a vinohrady, item novó ves Memkovice (sie), 
dvé vésce s ml^ny a s jin^m se vsím príslusenstvím pod jménem v^platy, kterúz uciniti 
mohú markrabi moravstí, erbové jich i budúcí. List dán u Brné let bozích tisícího ctrstého 
prvého, v pátek pfed narození pána naseho Jhezu Christa (23. prosince 1401). Die ziomku 
register zápisü markrabství Moravského v ceském musen.

(Arch. ces. sv. 7 pag. 588.)

154.

Notariatsinstrument, in welchem zwei Urkunden Papst Bonifaz IX. für das Kloster in 
Pustimer transsumirt werden. Dl. Pustimer, 30. December 1401.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo 

primo, indiccione nona die vero XXX mensis decembris, hora nona vel quasi in monasterio 
Pussmir in stubella minori, ubi religiosa ac deo devota domina abbatissa eiusdem monasterii 
cum aliquibus virginibus sen conventualibus ad comedendum solet convenire, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni 
anno duodecimo, in mei notarii public! infrascripti testiumque presencia subscriptorum ad hoc 
vocatorum specialiter et rogatorum, constitute personaliter venerabiles religiose ac deo 
devote abbatissa totusque conventos sanctimonialium monasterii prefati in Pustmir ord inis 
sancti Benedict! Olomucensis diócesis, quasdam literas apostólicas sigillo plúmbeo sanctissimi 
in Christo patris et domini Bonifacii pape prenominati sigillitas, sigilia vero filis sericeis, ut 
in Romanorum curia consuetum est, fuerunt appensa, quas tunc venerabilis in Christo 
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domina abbatissa in suis tenebat manibus michique eas tradidit ad legendom, cupienś ac 
petens easdem de verbo ad verbum sub manu publica transsumi copiari et in formam 
publican) redigi. Quas tunc suscepi per legi ac legere audivi, cuius tenor prime litere give bulle 
per omnia sequitur in bee verba: „Bonifacios episcopus etc. Datum Rome apod sanctum 
Petrum IV. kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno sexto“ (vid. Cod. dipl. XII. p. 231). 
— Tenor vero secunde bulle erat tabs: „Bonifacios episcopus etc. Datum Rome apud 
sanctum Petrum XIII. kalendas Mail pontificatus nostri anno séptimo“ (vid. Cod. dipt XII. 
p. 289). — De qua quidem leccione presentacione ostensione publicacione dictarum litera
rum prefate venerabiles virgines ac deo devote abbatissa et conventos pecierunt, sibi per 
me notarium infrascriptum unum vel plura fieri publicum vej (publica) instrumenta. Acta 
sunt hec anno, indiccione, die, bora, mouse, pontificatus et loco quibus supra. Presentibus 
discretis viris et dominis Berthrando vicario curato ecclesie parochialis sive vicarie in 
Pustmir, Johanne vicario ecclesie prefate et Thoma rectore scolarum in Pustmir et aliis 
pluribus lidedignis teslibus vocatis ad hoc specialiter et rogatis.

Et ego Andreas Hyrzonis de Osia presbiter Olom, diócesis notarius publicus etc.